UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TS

V/v triển khai thí điểm Nhật ký khai

thác thủy sản điện tử

Quảng Ngãi, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:   Công ty TNHH Hiệp Lực Phát triển Việt

          Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Công văn số

14/SDVICO/CNB ngày 28/02/2024 của Công ty TNHH Hiệp Lực phát triển

Việt (SDVICO) về việc triển khai thí điểm Nhật ký khai thác thủy sản điện tử

cho tàu cá; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

 1. Đồng ý cho Công ty TNHH Hiệp Lực phát triển Việt triển khai thí điểm

Nhật ký khai thác thủy sản (NKKT) điện tử cho tàu cá trên địa bàn tỉnh; tuy

nhiên cần rà soát cơ sở dữ liệu Nhật ký khai thác thủy sản điện tử đúng quy định

theo chỉ đạo của Cục Thủy sản tại Công văn số 1512/TS-KTTS ngày 07/12/2023

về việc triển khai thí điểm Nhật ký khai thác thủy sản điện tử.

 2. Trong khi chưa có cơ sở dữ liệu NKKT điện tử quốc gia, đề nghị Công

ty hướng dẫn Chi cục Thủy sản, Ban quản lý các cảng cá truy cập vào cơ sở dữ

liệu NKKT điện tử để kiểm tra, xác minh thông tin khi ngư dân nộp bản NKKT

in trích xuất từ cơ sở dữ liệu NKKT điện tử của Công ty.

 3. Đối với Ban quản lý các cảng cá, khi nhận được bản in NKKT điện tử

trích xuất từ cơ sở dữ liệu NKKT điện tử (có chữ ký) của thuyền trưởng, truy

cập vào cơ sở dữ liệu NKKT điện tử để kiểm tra, xác minh thông tin theo quy

định.

 Đề nghị Công ty TNHH Hiệp Lực phát triển Việt phối hợp Chi cục Thủy

sản, Ban quản lý các cảng cá tổ chức triển khai thí điểm, đồng thời hướng dẫn

ngư dân, Ban quản lý các cảng cá và các đơn vị liên quan cách thức vận hành, sử

dụng NKKT điện tử đúng theo quy định. Định kỳ báo cáo kết quả về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn để có chỉ đạo tiếp theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ và  PGĐ Sở (đ/c Bình);

- Chi cục Thủy sản;

- Ban Quản lý các cảng cá tỉnh;

- UBND các huyện: Lý Sơn, Bình Sơn, Mộ Đức,

thị xã Đức Phổ và thành phố Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, CCTS đqthoi.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-03-18T14:30:34+0700

		2024-03-18T14:54:16+0700

		2024-03-18T14:54:16+0700

		2024-03-18T14:54:16+0700